Российская Федерация
Калининградская область
Муниципальное образование «Зеленоградский городской округ»
МАУ «Зеленоградский городской краеведческий музей»

238530, Российская Федерация, Калининградская обл., г. Зеленоградск, ул. Ленина, д.6. тел.8 (401) 50 3 27 90.

ПРИКАЗ № 3-ВР
[bookmark: _GoBack]«01»___04___2021 г.					                          г. Зеленоградск

О внесении дополнений в должностные инструкции
сотрудников муниципального автономного  учреждения
 «Зеленоградский городской краеведческий музей»

Во исполнение Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 16.22.2019 года), Закона Калининградской области от 26.05.2017 года № 73 «О противодействии коррупции в Калининградской области» (в ред. от 22.02.2019 года), в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих ее причин и условий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностные инструкции сотрудников муниципального автономного учреждения «Зеленоградский городской краеведческий музей» (далее – Учреждение») следующие обязанности:
1.1. Не совершать коррупционных правонарушений.
1.2. Уведомлять руководителя Учреждения, органы прокуратуры Российской Федерации, правоохранительные и следственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
1.3. Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и уведомлению в письменной форме работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
1.4. Воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных правонарушений в интересах или от имени Учреждения.
1.5. Воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени Учреждения.
1.6. Незамедлительно информировать директора Учреждения, либо должностное лицо, ответственное за противодействие коррупции, о ставшей известной ему информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками Учреждения, контрагентами или иными лицами.
1.7. Соблюдать требования Положения об антикоррупционной деятельности Учреждения, Кодекса этики и служебного поведения работников Учреждения.
1.8. Соблюдать нормы законодательства по противодействию коррупции.
1.9. Нести ответственность за несоблюдение обязанностей по противодействию коррупции.
2. Заведующей информационно-туристическим отделом Голотенко Юлии Владимировне ознакомить с приказом сотрудников Учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МАУ «Зеленоградский
городской краеведческий музей                                                Позднякова Е.С.